

Målfastsættelse og resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2015 (B)

Sagsfremstilling

4. Målfastsættelse og resultatopfølgning på Beskæftigelsesplan 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2015-49752

Dok.nr.: 330-2015-325013

Åbent

Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Beslutningstema

Fastsætte og følge op på de politiske mål i Beskæftigelsesplan 2015 – 1. kvartal 2015.

Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget følger hvert kvartal op på de politiske mål, der er politisk udpeget som de vigtigste og som indgår parallelt i både Udviklingsaftalen og Beskæftigelsesplanen.

Fastsættelsen af niveaumål for 2015 og opfølgningen herpå har dog været ganske særlig i år, da Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering først har kunnet præsentere målemetoder og de første data for flere af målene i april/maj 2015. Desuden kan styrelsen endnu kun præsentere data for 2015 for 1 af de 5 målindikatorer.

Udvalget følger herudover den rullende årsopfølgning på kommunens besparelspotentiale hvert kvartal. Der foreligger ikke opdaterede data på besparelspotentialet. De sidste data blev præsenteret på udvalgets møde den 5. maj 2015.

Retligt grundlag

Lov nr. 1482 af 23. december 2014 om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen mv., § 4, der handler om beskæftigelsesplan og resultatrevision.

Handlemuligheder

Det er ikke længere et lovmæssigt krav, at kommunerne på det politiske niveau skal fastsætte niveauer til målindikatorer, som følger op på ministermålene. Udvalget har dog i forbindelse med behandlingen af Beskæftigelsesplan 2015 givet udtryk for, at man fortsat gerne vil følge den kvantitative udvikling gennem lokale niveaumål, hvilket også er i overensstemmelse med intentionerne i konceptet for udviklingsaftalen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan hvert kvartal drøfte opfølgningen for at iværksætte eventuelle tiltag, der kan forbedre resultaterne.

Vurdering

Forslag til niveauer for målindikatorer for 2015

Jobcentrets forslag til niveauer for målindikatorer er udarbejdet i lyset af de foreløbige resultater i 2014 og ud fra det faktum, at halvdelen af året allerede er ved at være gået, uden at jobcentrene har haft adgang til data, som der løbende har kunnet følges op på og ageres på. Af samme grund anbefaler Jobcentret, at niveauerne bør tages op til revision, så snart der begynder at komme mere aktuelle data for flere af områderne. En revision vil sikre størst mulig realisme i niveauerne, så det giver optimal mening at styre efter niveauerne.

Forslag til målindikator-niveauer for ministermålene er:

- Andelen af uddannelseshjælpsmodtagere, som påbegynder en uddannelse, skal som gennemsnit af månederne i 2015, være højere end gennemsnittet af månederne i 2014.
- Andelen af langtidsforsørgede, der har modtaget et virksomhedsrettet tilbud inden for de seneste 6 måneder, skal minimum lægge på samme niveau som på landsplan.
- Tilgangen af personer til førtidspension skal begrænses til 93 personer i december 2015 (rullende år), hvilket svarer til samme niveau som i 2014.

- Antallet af langtidsledige skal begrænses til 570 personer i december 2015, svarende til et fald på 14 procent fra december 2014 til december 2015.
- Samarbejdsgraden med virksomhederne skal være på minimum samme niveau som på landsplan.

I bilag 1 "Opfølgning på udviklingsaftale 2014-2017" har Jobcentret angivet de seneste resultater for både Jobcenter Slagelse og landsplan, ligesom der under "kommentarer" er angivet, hvilke overvejelser, der ligger bag forslagene.

Opfølgning på 2015

Indkøringsproblemerne med jobcentrenes nye IT-system i 2015 har generelt set betydet, at de kommunale IT-leverandører ikke har kunnet levere data til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Konsekvensen har bl.a. været, at udtrækssystemet Jobindsats.dk endnu kun indeholder data fra 2015 i forhold til målet om tilgang til førtidspension gennem det seneste løbende år.

Tilgangen af personer til førtidspension (rullende år) er i maj 2015 88 personer. Det svarer til et lille fald på 5 %. Når der tages hensyn til udsving henover månederne, vurderer Jobcentret, at tilgangen på nuværende tidspunkt svarer til tilgangen i 2014. Målet forventes derfor at blive opfyldt.

I forhold til de øvrige målindikatorer er forventningen naturligvis aktuelt, at målene vil blive opfyldt, da der i niveaufastsættelsen er sigtet efter at sætte mål, der både er ambitiøse, men også er realistiske at nå ud fra den nuværende tilgængelige viden.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Arbejdsmarked og Integration indstiller,

1. at Niveauer på målindikatorer for 2015 besluttes.
2. at Opfølgning på Beskæftigelsesplan 2015 drøftes.

Bilag

330-2015-324994

Bilag 1 - Opfølgning på udviklingsaftale 2014-2017

Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. august 2015:

Fraværende:

1. At. Godkendt.
2. At. Udvalget bemærker, at fastsættelse af niveaumål samt opfølgningen heraf er blevet forsinket af, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering først har kunnet præsentere målemetoder og de første data i april/maj 2015 på 1 ud af de 5 målindikatorer.
Udvalget vil tage målene op til revision, når der skaffes mere aktuelle data for området.